INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, com o objetivo de que seja realizado os serviços da operação tapa buraco e conservação de toda  extensão  da rua Gavião Pedrez, Vila Sampaio, que se encontra em péssimas condições. Também solicitamos a roçagem dos terrenos baldio. Sendo que está proliferando toda aquela região  com o surgimento de cobras e outros bichos  que podem provocar doenças.Também pedimos que seja feito a substituição de lâmpadas queimadas e também colocar placas indicando o nome da rua.

Nestes termos,

P. encaminhamento.
Arapongas,31/01/2019

ADAUTO FORNAZIERI
Vereador